
 
 
 
  

Uppdrag att genomföra en särskild satsning på främjande av svensk 
miljöteknikexport med inriktning på Turkiet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Sveriges exportråd att genomföra en särskild 
satsning på främjande av svensk miljöteknikexport under åren 2012–2014 
med inriktning på Turkiet.  
 
För genomförandet av insatserna i Turkiet får Sveriges exportråd för 
2012 rekvirera 1 000 000 från Kammarkollegiet senast den 1 november 
2012. För 2013 och 2014 får Sveriges exportråd senast den 15 maj 
respektive år rekvirera 2 000 000 från Kammarkollegiet. Utgifterna ska 
belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 
Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till 
Kammarkollegiet. I rekvisitionerna ska hänvisning göras till detta besluts 
diarienummer. 
 
Medel som inte förbrukas ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 
15 mars 2015 på plusgirokonto 950655-1, alternativt bankgirokonto 
5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer. 
 
Vid genomförandet av uppdraget ska Sveriges exportråd samråda med 
Sveriges ambassad i Ankara och generalkonsulat i Istanbul. Samverkan 
bör också ske med Myndigheten för utländska investeringar i Sverige 
(Invest Sweden), Statens energimyndighet och andra relevanta 
främjandeaktörer i Turkiet.  
 
Sveriges exportråd ska även samråda med Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) i 
utformningen och genomförandet av uppdraget, i syfte att möjliggöra en 
utvärdering av uppdragets resultat och eventuella effekter samt förse 
Tillväxtanalys med utvärderingsunderlag. 
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Uppdraget ska redovisas årligen i Sveriges exportråds årsredovisningar 
för 2012–2014. Slutredovisning av uppdraget ska lämnas till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 mars 2015.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen har genom strategin för utveckling och export av miljöteknik 
2011–2014 tagit ett samlat grepp för att stödja utveckling och skapa goda 
förutsättningar för export av svensk miljöteknik – från forskning och 
utveckling via hemmamarknad till export.  I budgetpropositionen för 
2011 (prop. 2010/11:1, utgiftsområde 24 Näringsliv) aviserade 
regeringen att 100 miljoner kronor per år, sammanlagt 400 miljoner 
kronor, skulle avsättas för insatser inom miljöteknik under 
mandatperioden. 
 
Inom Regeringskansliet, genom Miljö-, Närings- och 
Utrikesdepartementen, finns ett väl utvecklat samarbete för att 
presentera och främja svensk miljöteknik och miljöteknikexport, bland 
annat genom marknadsföringskonceptet ”SymbioCity – Sustainability by 
Sweden”.    
 
Regeringen har under de senaste åren genomfört ett flertal åtgärder i 
syfte att underlätta den svenska miljöteknikbranschens 
internationalisering och globala tillväxt. Detta är också en viktig del av 
genomförandet av miljöteknikstrategin. 
 
Turkiet finns i Sveriges närområde, vilket är en uppenbar fördel för 
utökad handel. Landets EU-anpassning har lett till att en mängd åtgärder 
genomförts för att nå upp till EU-standarder när det gäller utsläpp, 
byggande av avloppsreningsverk med mera. Turkiet är en relativt mogen 
marknad, där offentliga upphandlingar i internationell konkurrens 
genomförs regelmässigt. Därtill finns det genom EU och internationella 
institutioner också en stor tillgång till ytterligare möjligheter för 
projektfinansiering. Sveriges koppling till Turkiet är stark inte minst 
genom turism och migration, och de bilaterala relationerna är mycket 
goda.  
 
Sveriges exportråd presenterade i december 2011 i rapporten A Study of 
Market Potential for Environmental Technology, Energy efficiency and 
Sustainable Urban Development en analys av bland annat potentialen för 
svensk miljöteknikexport till Turkiet. I rapportens bedömning framhålls 
efterfrågan på miljöteknik i Turkiet som stor och att det bland svenska 
företag finns ett utbrett intresse för den turkiska marknaden. 
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Satsningen avses bli genomförd som en del av regeringens strategi för att 
främja svensk miljöteknikexport och att svenska företag ska ha en 
internationellt ledande roll inom miljöteknik. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Anna-Karin Hatt 
 
 
  
   Per-Anders Widell 
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